[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

р.п. Атагай, ул. Победы, 4                                                                              тел.: 74-2-46
от « 25 »  декабря  2015 г.                              № 113

«Об утверждении плана работы
Координационного совета  по развитию малого
 и среднего предпринимательства в  Атагайском
муниципальном образовании на  2016г.»

   В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Положением о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства в Атагайском муниципальном образовании, утвержденным постановлением администрации Атагайского муниципального образования 26.01.2015г. №21

1. Утвердить прилагаемый План работы Координационного совета  по развитию малого
 и среднего предпринимательства в  Атагайском муниципальном образовании на 2016г.
2.  Опубликовать настоящее распоряжение и План, утвержденный настоящим распоряжением, на официальном сайте Администрации Атагайского муниципального образования, в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Атагайского
 муниципального образования                                                                        В.В. Сурмин

                                             план работы
Координационного совета  по развитию малого и среднего предпринимательства в  Атагайском муниципальном образовании на 2016г

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Оказание информационно-консультативной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства
	В течение срока действия плана
	председатель  совета, члены совета

	2.
	Организация работы по размещению информации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на информационных досках. Обновление информации на официальном сайте администрации Атагайского МО
	В течение срока действия плана
	секретарь  совета

	3.
	Вопросы организации проведения  сезонных ярмарок по продаже сельхоз. и дикорастущей продукции.  Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в ярмарках.
	ежеквартально
	председатель  совета, члены совета

	4.
	Рассмотрение вопроса по размещению нестационарных торговых объектов на территории Атагайского МО.
	февраль
	председатель  совета, члены совета

	5.
	Организация работы по привлечению предпринимателей к мероприятиям по празднованию Дня победы. Участие предпринимателей в благотворительных акциях.
	 апрель
	председатель  совета, члены совета

	6.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в мероприятиях по благоустройству территорий, внешнему оформлению объектов.
	апрель, май 2016г.
	председатель  совета, члены совета

	7.
	Организация работы по привлечению предпринимателей к участию в мероприятиях по празднованию Нового года и Рождества.
	Ноябрь 2016г.
	председатель, члены совета

	8.
	Подведение итогов работы Совета за 2016 год
	Декабрь 2016г.
	председатель, члены совета

	9.
	Утверждение плана работы Совета на 2017 год.
	Декабрь 2016г.
	председатель  совета, члены совета